

## "ישיבישע בלאט" "לאמדעס" ב"דף היומי" בשו"ת ומ"מ

דף יז.

1. מעשה דר"א בן דורדיא, הביאו לראיה שכל הפורש מעבירה מת, וקשה אולי שם מת מגודל בכייתו?

והנאני הדבר, עי' לחם סתרים שהקשה למה אין בזה איסור "לא תחנם", ובתחילה רצה לומר שנהנה בלב ולא אמר כלום, רק דחה שברמב"ם עי' י' ד' איתא דגם בה יש איסור, ובגוף הדבר יליע כאן שהיה מין ולא גוי אם יש איסור לא תחנם.

כל הפורש ממינות מיית, ופי' עי' מהרש"א, ועי' ח"י אגדות למהר"ל.

אבי ידיהו, עי' בתורת חיים דהיה בהפסק בגד וכן בבי חדיהו, וברש"י לא משמע כן, ועי' מה שהביא ללמוד מכאן לגבי מנהג ה"מצווה טאנץ" אף בהפסק מטפחת אולם יש לחלק דהכא הבגד מלבוש ליד, אבל בריקוד עם הכלה הבגד ממצע ביניהם, עי' אב"ע סי' כ"א ב"ש יא'.

במעשה דר"א בן דורדיא, עי' שפתי חיים ריש מועדים א', ועי' מהר"ל מה הרמז בשם דורדיא, ועי' מהרש"א, עי' בן יהוידע מה רמז בהניח ראשו בן ברכיו, ועי' יערות דבש ח"א סוף דרוש א'.

במוסר השכל ממעשה דר"א בן דורדיא נאמרו ב' דברים: א' שבכיית רבי היתה כשראה כמה אפשר לפעול ברגע אחד של חיים וגם עלינו לנצל כל רגע של חיים לפעול בו כמה שיותר. ובמה שאמרה בת קול "רבי" אליעזר בן דורדיא מזומן וכו' ואף שרבי זה רק המלמד לאחרים הכא לימד לרבים דרך תשובה, ורואים כמה מעשה של אדם קובע את דרגתו גם ביחס למה שלמדים ממנו אחרים אף בלא ידיעתו.

ע"ב

1. ונכפייה ליצרין ונקבל אגרא, וקשה הלא אל תהיו כעבדים המשמשים את הרב על מנת לקבל פרס (אבות א' ג')?

2. לא ספרא ולא סייפא, וקשה איך מותר לו להציל עצמו בזה, הלא קי"ל (רא"ש לקמן פ"ב ד') שאסור לאדם להציל עצמו בזה שיאמר גוי אני?

ניזיל אפיתח דבי זונות, ומכאן שכשאנו לבדו או שעוסק בתורה לא נאמר אל פתח ביתה לא תקרב, עיון יעקב.

כל העוסק בתורה בלבד וכו', ועי' עיון יעקב ומהר"ל מה החסרון בזה.

ספרא וסייפא, עי' מהרש"א מה שביאר בזה, ובעבודת עבודה ביאר שרמז בזה ליעקב (יושב אהלים) ולעשיו (על חרבך תחיה).

שבקת עבדת לחירות, עי' רש"י ובהגהות יעב"ץ, ועי' ר"ח שהפריע להם שעשה את השחרור כפי דת ישראל ולא לפי חוקיהם, וי"א דאיירי בעבד עברי עי' נמוקי חיים.

אמאי קא עסקת באורייתא, ולעיל מ"ט תנית, עי' מהרש"א החילוק ביניהם.

גזרו עליו לשריפה, עי' מהר"ל דיש פה מדה כנגד מדה, שהאש היא דבר שאין להתקרב אליו כמו השם הקדוש.

בס"ד

### התשובות

השתדלנו להביא את תמצית דברי המפרשים, מלבד אלו המובאים בגמ' כמו תוס', מהרש"א רש"י וכדו' 1. כן הקשה המלא הרועים, ונראה לומר כיון שאמרו מזומן לעולם הבא סימן שלא דנוהו כמאבד עצמו לדעת.

ע"ב

1. יש לומר שזה על עבודתו הקבועה המחוייבת, אבל במי שבא להוסיף בעבודת בוראו יותר מכדי חיובו ודאי האופן המובחר הוא בשביל הגדלת שכרו, עי' בן יהוידע ומראית העין.

2. ברא"ש שם תי' דהכא רק אמר שיהודי פשוט אני שלא למד ולא נסמך, ובתורת חיים כתב דהוא נתכוון לומר דבר אחר והם טעו בדבריו, וכן במה שאמר רבן של תרסיים.

לע"נ רבי חיים בן ציון בה"ג רבי משה זצ"ל נלב"ע טו' כסלו תשע"ח

להנצחות והארות 0527652935, או 7652935@gmail.com לקבלת הדף במייל שלח בקשה לכתובת זו, והדף יישלח אליך בל"ג מידי יום.

חדשו נפתח קו טלפון בו ניתן לשמוע את השאלות והתשובות מידי יום-0795255901 השאלות ינתנו מידי בוקר - התשובות, בשעות בקרוב יהיה ניתן להשאיר תשובות.